



Sp. Zn.: MUBR-S 66533/2025
č.j.: MUBR 70604/2025
oprávněná úřední osoba: Jaroslav Polach
datum: 9. 6. 2025
telefon: 519 311 357
email: jaroslav.polach@breclav.eu

ROZHODNUTÍ

ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování, jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve věci žádosti podané dne 27. 5. 2025, pod č.j. MUBR 66533/2025 a na základě naší výzvy doplněné dne 3.6.2025 pod č.j. MUBR 70573/2025 takto:

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace
z části odmítá.

Odůvodnění:

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování, jako povinný subjekt, obdržel dne 27. 5. 2025 žádost č.j. MUBR 66533/2025 ve které žadatel požadoval následující informace:

žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se změny funkčního využití pozemků v lokalitě Nad Splavem v katastrálním území Břeclav, která byla provedena při schvalování tzv. Nového územního plánu města Břeclavi v roce 2017:

- 1. Kdo inicioval změnu funkčního využití uvedených pozemků z ploch zastavitelných určených pro výstavbu rodinných domů na nezastavitelné plochy určené pro individuální rekreaci?*
- 2. Jaké stanovisko k této změně zaujal majetkový odbor města Břeclavi, zejména s ohledem na to, že v lokalitě bylo ve vlastnictví města cca 10.000 m²? Žádám o poskytnutí kopií relevantních dokumentů, zápisů zjednání či jiných materiálů, které toto stanovisko dokumentují.*
- 3. Jaké byly důvody a odůvodnění této změny funkčního využití, zejména s ohledem na pozemky ve vlastnictví města Břeclavi?*
- 4. Kdo byl zpracovatelem návrhu této změny a jaké podklady byly při jejím zpracování použity?*
- 5. Jakým způsobem byla tato změna projednávána a schválena? Žádám o poskytnutí kopií zápisů zjednání, usnesení zastupitelstva a dalších relevantních dokumentů.*

Prosím o poskytnutí uvedených informací v elektronické podobě

V doplnění pak bylo upřesněno, že se jedná o zahrádkovou osadu Nad Splavem.

Na základě této žádosti bylo zjišťováno, zda má povinný subjekt požadované informace k dispozici. Bylo zjištěno, že informace k bodu 2 žádosti nemá povinný subjekt k dispozici. Ze spisu vyplývá, že majetkový odbor žádné stanovisko k předmětné lokalitě neuplatnil. Toto lze dokladovat

textovou částí odůvodnění územního plánu, která je zveřejněna na webových stránkách města na adrese <https://breclav.eu/uzemni-plan-breclav>. V odůvodnění jsou zapracovány všechny připomínky a námítky, jež byli uplatněny. Z odůvodnění lze tedy zjistit, že Město Břeclav, majetkový odbor uplatnilo v rámci projednávání konceptu ÚP Břeclav připomínku (zapracována v odůvodnění str. 382) ta se však netýká předmětné lokality. Následně uplatnilo Město Břeclav připomínku při projednávání návrhu (zapracována v odůvodnění str. 449 až 450), která se taktéž netýká předmětné lokality. Město Břeclav, **odbor majetkový** tedy k předmětné lokalitě v rámci projednávání konceptu ÚP Břeclav (navržena stabilizovaná plocha RI) ani návrhu ÚP Břeclav neuplatnil žádné stanovisko (není dotčeným orgánem), připomínku či námítku.

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na skutečnost, že povinný subjekt k žádosti nemá žádné informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, nezbyvá než konstatovat, že jsou v daném případě od povinného subjektu požadovány reálně neexistující informace, které z tohoto důvodu nelze vydat, resp. žádosti nelze vyhovět.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Břeclav, stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování odvolání. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Silvie Bařtinská

vedoucí odboru

v zastoupení Jaroslav Polach

Obdrží: